

ESCUELA 8 RIVERA										
TIPO DE INTERVENCION: REFORMA										
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	% UNITARIO SOBRE TOTAL	% SUBRUBRO SOBRE TOTAL	% RUBRO SOBRE TOTAL	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)	
1.00	IMPLANTACION EN OBRA							2,2259%	16.000,00	
1.1	PREPARACION DEL TERRENO									
1,1,9	Cartel de obra dimensiones	unidad	1,00	16.000,00	16.000,00	2,22591%	2,22591%			
4.00	DEMOLICIONES							11,5608%	83.100,00	
4,01	Picado de muros para abastecimento	global	1,00	9.000,00	9.000,00	1,25207%	1,25207%			
4,13	Picado de contrapisos y pavimentos interiores	global	1,00	30.000,00	30.000,00	4,17358%	4,17358%			
4,15	Picado de revestimientos interiores	global	1,00	40.000,00	40.000,00	5,56478%	5,56478%			
4,21	Retiro de puertas de baños	unidad	4,00	500,00	2.000,00	0,06956%	0,27824%			
4,22	Retiro de artefactos sanitarios	unidad	3,00	700,00	2.100,00	0,09738%	0,29215%			
9.00	REVESTIMIENTOS							28,6857%	206.195,00	
9.1	PARAMENTOS VERTICALES									
9.1.1	REVESTIMIENTOS INTERIORES									
9,1,1,9	Revestimiento de venecitas	global	1,00	6.000,00	6.000,00	0,83472%	0,83472%			
9,1,1,10	Revestimiento ceramicos	global	1,00	140.000,00	140.000,00	19,47672%	19,47672%			
9.2	CIELORRASOS									
9,2,5	Cielorraso tablillas de PVC	m2	15,00	1.360,00	20.400,00	0,18920%	2,83804%			
9.3	PAVIMENTOS									
9.3.1	Pavimentos Interiores									
9,3,1,4	Baldosa porcelanato	m2	15,00	2.653,00	39.795,00	0,36908%	5,53626%			
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS							27,8239%	200.000,00	
10.3	REPARACION DE CUBIERTAS EXISTENTES									
10,3,6	Reparación de borde de balcon	global	1,00	200.000,00	200.000,00	27,82388%	27,82388%			
11.00	CARPINTERIA							9,0428%	65000,00	
11,13	Reparación de puertas y marcos de box existentes, incluye pintura esmalte blanco	unidad	3,00	10.000,00	30.000,00	1,39119%	4,17358%			
15.00	VIDRIOS-ESPEJOS							0,6956%	5000,00	
15,5	Tipo Vx - Espejo baño (incluye suministro y colocación) 2,3x0,6	unidad	1,00	5.000,00	5.000,00	0,69560%	0,69560%			
17.00	PINTURA							4,1736%	30000,00	
17.1	PINTURA SOBRE MAMPOSTERÍA, HORMIGÓN Y YESO									
	Mampostería interior									
17,1,18	Pintura impermeable en balcon a reparar	global	1,00	30.000,00	30.000,00	4,17358%	4,17358%			
18.00	INSTALACION SANITARIA							11,0617%	79512,00	
18.2	RED DE ABASTECIMIENTO									
18,2,2	Instalacion de abastecimiento de agua fria	global	1,00	30.000,00	30.000,00	4,17358%	4,17358%			
18.3	APARATOS SANITARIOS,GRIFERIAS Y ACCESORIOS									
18,3,1	Inodoro con tapa	unidad	3,00	6.000,00	18.000,00	0,83472%	2,50415%			
18,3,4	Cisterna exterior magya	unidad	3,00	4.504,00	13.512,00	0,62659%	1,87978%			
18,3,9	Grifería lavatorio	unidad	3,00	3.500,00	10.500,00	0,48692%	1,46075%			
18,3,13	Portarrollo	unidad	3,00	2.500,00	7.500,00	0,34780%	1,04340%			
21.00	INSTALACION ELECTRICA							2,5041%	18000,00	
21,19	Luminaria tipo L1 (Incluye suministro e instalación)	unidad	3,00	6.000,00	18.000,00	0,83472%	2,50415%			
26.00	VARIOS							2,2259%	16000,00	
26,2	Fletes durante ejecución de obra	global	1,00	8.000,00	8.000,00	1,11296%	1,11296%			
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	8.000,00	8.000,00	1,11296%	1,11296%			
TOTAL								100,00%	718807,00	